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Resolución de 29 de enero de 2026, de la Dirección General para la Eficiencia del Servicio 
Público de Justicia por la que se nombran funcionarios en prácticas a los aspirantes aprobados 
en las pruebas selectivas para ingreso, por el sistema general de acceso libre, en el Cuerpo de 
Médicos Forenses, convocadas por Orden PJC/1446/2024, de 10 de diciembre.  
 
 
  De conformidad con el artículo 24 Reglamento de Ingreso, provisión de puestos 
de trabajo y promoción profesional del personal funcionario al servicio de la Administración de 
Justicia, aprobado por Real Decreto 1451/2005, de 7 de diciembre, la Base 8.4. de la Orden 
PJC/1446/2024, de 10 de diciembre, por la que se convoca proceso selectivo para ingreso, por 
el sistema general de acceso libre, mediante oposición, en el Cuerpo Nacional de Médicos 
Forenses, la Orden PJC/1577/2025, de 17 de diciembre, por la que se publica la relación 
definitiva de personas aprobadas en el proceso selectivo y la Orden PJC/23/2026, de 8 de enero, 
por la que se corrigen errores en la Orden PJC/1577/2025, de 17 de diciembre, por la que se 
publica la relación definitiva de personas aprobadas en el proceso selectivo para ingreso, por el 
sistema general de acceso libre, mediante oposición, en el Cuerpo Nacional de Médicos 
Forenses, convocado por Orden PJC/1446/2024, de 10 de diciembre; una vez transcurrido el 
plazo previsto y verificados la concurrencia de los requisitos exigidos a las personas aspirantes,  
 
  Este Ministerio acuerda: 
   
  Primero. -  Nombrar funcionarios en prácticas a las personas aspirantes que han 
superado las fases de oposición del proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de 
acceso libre, en el Cuerpo de Médicos Forenses, relacionados en el Anexo I. 
 

Segundo. – Convocar para el inicio del curso selectivo a que se refieren el 
artículo 24 del Real Decreto 1451/2005 y la Base 9 de la Orden PJC/1446/2024, de 10 de 
diciembre, a los aspirantes a que se refiere en el punto anterior, a las 9 horas en los lugares que 
se indican para cada ámbito territorial en el Anexo II.  

 
 
Tercero. - Las personas aspirantes que convalidan la fase de prácticas tuteladas 

del curso selectivo de acuerdo con lo previsto en la base 9.2, que figuran en el Anexo III, 
realizarán la fase teórica y finalizada ésta, se incorporarán, en su caso, a los respectivos destinos 
que venían desempeñando como funcionarios interinos donde permanecerán hasta su 
nombramiento como funcionarios de carrera. 

  
 
Cuarta. - Esta Resolución será publicada en la página web del Ministerio de la 

Presidencia, Justicia y Relaciones con las Cortes.  
 
Cuerpo Nacional de Médicos Forenses, acceso libre, Orden PJC/1446/2024, de 

10 de diciembre (BOE de 20 de diciembre) 
 

 
Quinta.- Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se 

podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición ante el Ministerio de la Presidencia, 
Justicia y Relaciones con las Cortes en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de 
su publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o 
bien recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Central de Instancia, Sección de lo 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, a partir asimismo, del día siguiente al de 
su publicación, con arreglo a lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa. En caso de interponer un recurso de reposición, no se 
podrá interponer el recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto 
expresamente o se haya producido su desestimación presunta. 
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Madrid, 29 de enero de 2026.–El Ministro de la Presidencia, Justicia y Relaciones con las Cortes, 
P. D. (Orden PJC/1062/2024, de 3 de octubre), la Directora General para la Eficiencia del Servicio 
Público de Justicia, Verónica Ollé Sesé. 
 

 
  
  

ANEXO I 

RELACIÓN DE PERSONAS OPOSITORAS NOMBRADOS FUNCIONARIOS EN PRÁCTICAS 

Nº ORDEN NIF APELLIDOS Y NOMBRE 

1 ***1229** ALVAREZ GIL, PAULA 

2 ***8832** ROMERO MONJE, PABLO 

3 ***3335** LOPEZ PACHECO, CAROLINA 

4 ***1877** FERNANDEZ GONZALEZ, CELIA 

5 ***9283** ALEJANDRE DURAN, SILVIA 

6 ***7433** RIO CANTERO, JOSEFA 

7 ***1137** FIMIA MARTÍNEZ, ANA INMACULADA 

8 ***5462** PASTOR GÓMEZ, JUANA 

9 ***5272** GUZMAN ALMAGRO, ELENA 

10 ***5637** JARQUE ALCAINE, SARA 

11 ***2062** SAKER DIFFALAH, YASMINA 

12 ***6872** ALEGRE REQUENA, ANDREA 

13 ***4312** SANCHEZ FERNANDEZ, MARIA TERESA 

14 ***1353** FERNANDEZ GARCIA-ANDRADE, ROCIO 

15 ***1788** MONTALVO ANTEQUERA, MIREIA 

16 ***3291** MASNOU LEON, MAR 

17 ***2835** ARAGUZ VENTURA, ALBA 

18 ***7465** LOPEZ FABRE, SAMUEL JUAN 

19 ***9885** PASTOR SANCHEZ, MANUEL 

20 ***8413** PEREZ GONZALEZ, VANESA 

21 ***0021** ARCA INSUA, LUCIA 

22 ***0499** DIEGO MARTIN, HELENA DE 

23 ***3256** GARCIA MORAN, ADA 

24 ***8801** PUENTE ORTEU, BLANCA DE LA 

25 ***7396** BENEGAS ORREGO, ANGEL 

26 ***4096** PEREZ MERCHAN, MARIA DE LOS ANGELES 

27 ***2065** TORNOS DE SALAS, ISABEL VICTORIA 

28 ***7132** BLASCO GARCIA, LUISA BEATRIZ 

29 ***1350** COLL ORDUÑA, IGNACIO 

30 ***2180** BOLAO GREGORIO, PABLO 

31 ***6794** BRATOS SHOKRANI, NURIA 

32 ***4915** NOBLE PEREZ, MARIA 

33 ***6129** SOGORB MAESTRE, PATRICIA 

34 ***5625** GOMEZ DE LEON ZAPATA, RAQUEL 

35 ***8676** MORANT LUJAN, YOLANDA 
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36 ***5805** BARRIOS PORRAS, PALOMA 

37 ***5024** LOZANO SANCHEZ, VICTOR 

38 ***0915** LINARES FERNANDEZ, ANTONIO 

39 ***9713** RIVERA NIETO, CRISTINA 

40 ***1175** LASA VILELLA, ANGEL 
 
 

ANEXO II 
 

RELACIÓN DE CENTROS DE FORMACIÓN Y FECHAS PARA LA REALIZACIÓN DE 
LA PRIMERA FASE DEL CURSO SELECTIVO DE MÉDICOS FORENSES. 

 
 

 
ÁMBITO TERRITORIAL 

 

 
FECHA 

 
CENTROS DE FORMACIÓN 

ANDALUCÍA 
ARAGÓN 

CANTABRIA 
C. VALENCIANA 

GALICIA 
MADRID 

PAÍS VASCO 
MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, 
JUSTICIA Y RELACIONES CON LAS 

CORTES 

 
9 al 27 de 
febrero de 

2026 

 
Centro de Estudios Jurídicos 

C/Juan del Rosal, 2 
28040  MADRID 

 
 

CATALUÑA 
 

 

 
9 de 

febrero al 
15 de 

mayo de 
2026  

 

 
Instituto de Medicina Legal y Ciencias 

Forenses de Cataluña (IMLCFC) 
Gran Vía de les Corts Catalanes, 111, edificio 

G 08075 Barcelona 
 

 
 

ANEXO III 

RELACIÓN DE PERSONAS OPOSITORAS EXENTAS DE PRÁCTICAS TUTELADAS 

Nº ORDEN NIF APELLIDOS Y NOMBRE   
1 ***1229** ALVAREZ GIL, PAULA Exenta prácticas tuteladas 
2 ***8832** ROMERO MONJE, PABLO Exenta prácticas tuteladas 
3 ***3335** LOPEZ PACHECO, CAROLINA Exenta prácticas tuteladas 
4 ***1877** FERNANDEZ GONZALEZ, CELIA Exenta prácticas tuteladas 
5 ***7433** RIO CANTERO, JOSEFA Exenta prácticas tuteladas 
6 ***5462** PASTOR GÓMEZ, JUANA Exenta prácticas tuteladas 
7 ***5637** JARQUE ALCAINE, SARA Exenta prácticas tuteladas 
8 ***6872** ALEGRE REQUENA, ANDREA Exenta prácticas tuteladas 
9 ***1353** FERNANDEZ GARCIA-ANDRADE, ROCIO Exenta prácticas tuteladas 

10 ***1788** MONTALVO ANTEQUERA, MIREIA Exenta prácticas tuteladas 
11 ***3291** MASNOU LEON, MAR Exenta prácticas tuteladas 
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12 ***2835** ARAGUZ VENTURA, ALBA Exenta prácticas tuteladas 
13 ***7465** LOPEZ FABRE, SAMUEL JUAN Exenta prácticas tuteladas 
14 ***9885** PASTOR SANCHEZ, MANUEL Exenta prácticas tuteladas 
15 ***8413** PEREZ GONZALEZ, VANESA Exenta prácticas tuteladas 
16 ***7396** BENEGAS ORREGO, ANGEL Exenta prácticas tuteladas 
17 ***4096** PEREZ MERCHAN, MARIA DE LOS ANGELES Exenta prácticas tuteladas 

18 ***2065** TORNOS DE SALAS, ISABEL VICTORIA Exenta prácticas tuteladas 
19 ***7132** BLASCO GARCIA, LUISA BEATRIZ Exenta prácticas tuteladas 
20 ***1350** COLL ORDUÑA, IGNACIO Exenta prácticas tuteladas 
21 ***6794** BRATOS SHOKRANI, NURIA Exenta prácticas tuteladas 
22 ***4915** NOBLE PEREZ, MARIA Exenta prácticas tuteladas 
23 ***6129** SOGORB MAESTRE, PATRICIA Exenta prácticas tuteladas 
24 ***5805** BARRIOS PORRAS, PALOMA Exenta prácticas tuteladas 
25 ***5024** LOZANO SANCHEZ, VICTOR Exenta prácticas tuteladas 
26 ***0915** LINARES FERNANDEZ, ANTONIO Exenta prácticas tuteladas 
27 ***1175** LASA VILELLA, ANGEL Exenta prácticas tuteladas 
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